

Präsident: Marcel Perren Luzern Tourismus AG Bahnhofstrasse 3 6002 Luzern Tel. 041 227 17 09 Fax. 041 227 17 18 marcel.perren@luzern.com

KONFERENZ DER REGIONALEN TOURISMUSDIREKTOREN DER SCHWEIZ (RDK) CONFERENCE DES DIRECTEURS D'OFFICES DE TOURISME REGIONAUX DE SUISSE (CDR) CONFERENZA DEI DIRECTURS REGIUNALS SVIZZERS DAL TURISSEM (CDR)

## **EINLADUNG ZUR RDK-SITZUNG 03/2020**

Datum: Mittwoch, 18. März 2020

Ort: Hotel Allegro Kursaal Bern, Kornhausstrasse 3, CH-3000 Bern

→ Raum "Panorama 4" im 6. Stock

Zeit: 09:30 – 12:00 Uhr RDK Sitzung intern

12:00 – 13:00 Uhr Lunch (für alle)

13:00 – 16:15 Uhr ordentliche RDK Sitzung

## Einladung geht an:

Regionaldirektoren

Schweiz Tourismus (ST): Martin Nydegger, Letizia Elia

Schweizer Tourismus-Verband (STV): Barbara Gisi

Swiss Travel System AG (STS): Maurus Lauber

## **TRAKTANDEN**

Zeit	Nr.	Traktandum	Referent/in
09:30 -		RDK Sitzung intern	Marcel Perren
12:00		Traktanden folgen separat	
12:00 –		Lunch	
13:00			
13:00 -	1.	Informationen des Präsidenten	Marcel Perren
13:15		- Protokoll & Pendenzen RDK Sitzung 03.12.19	
		<ul> <li>Update Arbeitsgruppe 1 Mrd. Grossanlässe</li> </ul>	Martin Vincenz
13:15 –	2.	Update & Informationen Schweiz Tourismus	
14:45		- Covid-19 Auswirkungen und Massnahmen	Martin Nydegger &
		- Nachhaltigkeit	Letizia Elia
		- Feedback Packages ST Hauptkampagnen	
		- Partnermodell Tourismus Monitor Schweiz (TMS) 2021	
		- Diverses	
14:45 –		Kaffeepause	
15:00			
15:00 —	3.	Mitteilungen und Orientierungen STV	Barbara Gisi
15:20			
15:20 –	4.	Diverses	Alle
15:30			
15:30 –		MV Verein "Grand Tour of Switzerland"	Franziska Brunold
16:15		Einladung folgt separat	

Freundliche Grüsse

Marcel Perren Präsident RDK

1